
MISTILLIDSERKLÆRING 

 

Vi, eleverne på Den Danske Filmskole, erklærer hermed, at vi har mistillid til vores ledelse 
med rektor i spidsen. Vi kan ikke tilslutte os måden, de leder skolen på eller deres 
omfattende reformeringer af Den Danske Filmskole.  
 
Med denne erklæring ønsker vi at cementere over for både filmbranchen og politikerne, at 
vores rektor ikke repræsenterer os. Vi er uenige i de beslutninger, der bliver truffet om 
fremtidens filmskole. Vi mener ikke, at vores rektor styrer filmskolen i en retning, der vil 
gavne det danske filmmiljø på sigt.  
 
Efter et år, hvor vi har holdt mange dialogmøder med rektor, må vi erkende, at ledelsen og 
rektor ikke vil lytte til den kritik, som vi elever har til den omfattende reformering. 
Informationerne fra ledelsen og rektor har været uigennemskuelige og kommunikationen 
vag. Der er allerede nu blevet gennemført fundamentale ændringer på filmskolen uden en 
egentlig dialog, og vi mærker uddannelsesmæssige forringelser som følge heraf.  
 
Filmskolens uddannelsesmæssige fundament bygger på mangeårig erfaring qua skolens 
kunstneriske faglærere, der har uddannet nogle af de allerstærkeste danske filmskabere. 
Det er vores klare indtryk, at rektor og ledelsen ikke lytter til den erfaring som nuværende 
og tidligere elever, faglærere og branchefolk ønsker at dele. I stedet går ledelsen og rektor 
konsekvent imod denne erfaring og ønsker at implementere en mere teoretisk baseret 
struktur på filmskolen uden at kunne redegøre for, hvad de store ændringer vil betyde for 
det uddannelsesmæssige indhold. Hvis disse reformeringer får lov til at fortsætte, frygter vi, 
det vil skabe mere strømlinede film fra fremtidens filmskoledimittender. Det vil svække den 
nationale diversitet i dansk film, samt den danske filmbranches stærke position på den 
internationale filmscene.  
 
Uagtet om man er enig eller uenig i ændringerne, finder vi rektoratets ekskluderende 
ledelsesstil dybt problematisk ift. at skabe den bedste filmuddannelse. Denne ledelsesstil 
har resulteret i, at der ingen tillid er mellem rektoratet og eleverne, og at flere af vores 
faglærere har valgt at gå. Vi frygter, at endnu flere af disse stærke uddannelsesressourcer 
vil forlade skolen, hvis rektoratet fortsætter denne stil.  
 
Vi udsender denne mistillidserklæring, fordi vi elsker vores uddannelse. Vi er dybt 
taknemmelige over at få lov til at gå på Den Danske Filmskole og ønsker at kæmpe for, at 
fremtidens elever får den bedst mulige filmuddannelse.  
 
Det er vigtigt for os at understrege, at vi ikke er imod forandring. Vi er for forandring. Vi vil 
gerne tale om fornyelse både i indhold og form, men med en rektor, der lytter til sine elever 
og filmbranchen, baserer sin ledelsesstil på dialog og har respekt for den mangeårige 
erfaring. 
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